
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Kristýna Hofírková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Service Cynology Within Selected Components of the Integrated 

Rescue System 

Autor posudku Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 D 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 E 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 D 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,08) 

 

 

Pozitivně hodnotím odvahu autorky psát text v anglickém jazyce. Autorka správně používá 

anglické ekvivalenty českých odborných pojmů. Teoretický vstup do problematiky je 

srozumitelný. Absentuje však jakékoliv statistiky týkající se nasazení, případně zranění/úmrtí 

služebních psů při výkonu služby a také srovnání se zahraničím (byť by se týkalo např. jen 

využívaných plemen). Naplněnost první zásady (rešerše) je sporná. 

 

Praktická část je zpočátku popisná následně rozšířená o řízené rozhovory a srovnání získaných 

informací. Další metody uplatněny nebyly. Nedostatky spatřuji také v citačním aparátu, v tom, 

že cíl a metody předchází úvodu práce a že tabulky 1, 2 a 3 měly být vzhledem k svému rozsahu 

umístěny spíše v přílohové části. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Uveďte příklady vhodných analytických metod, kterými by se dala obohatit praktická 

část Vaší práce. 

2. Jaká plemena psů jsou užívána např. u policie v jiných státech Evropské unie (stačí 

uvést u třech libovolných států). 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

V Uherském Hradišti dne 07.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


